[image: Описание: img003]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                             «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 им.  Х. А. ИСАЕВА» г. ГРОЗНОГО
________________________________________________________________________________________________________
364011, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Агрономическая, 74,
                        тел.: 8(928-739-62-94)   e-mail: grozny-36 @ mail.ru

Приказ
	01.09.2016
	№  56а

О переходе на обучение  по ФГОС  НОО ОВЗ

В целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению введения ФГОС начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ «СОШ№36им.Х.А.Исаева» в условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 01.10.2016 года.

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2016 год.

1. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО ОВЗ для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Ибрагимову З.Х.., заместителя директора по УВР начальных классов.

1. Утвердить положение о рабочей группе по подготовке к введению ФГОС ОВЗ .

1. Утвердить состав рабочей группы:
 	Руководитель -  Ибрагимова З.Х..., заместитель директора по УВР начальных классов.
Члены группы:
- Шамилова Х.И., заместитель директора по НМР;
- Батаева А.А.., педагог-психолог;
- Чимаева К,В.., соц.педагог;
- Алиева М.А.,  руководитель школьного методического объединения учителей  начальных классов, учитель начальных классов;
- Шамсадова Р.Р.., учитель начальных классов;
- Алхастова М.М.., учитель начальных классов;
- Алиева З.А.., учитель начальных классов.

1. Организовать работу с 01.10.2016 года  рабочей группы по обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

7. Руководителю рабочей группы:
7.l. Организовать и провести обсуждения:
- концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требований к структуре основной образовательной программы ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требований к условиям реализации основной образовательной программы ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.
7.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме с соблюдением сроков исполнения.
7.3. В срок до 25.12.16 года  подготовить отчёт о работе группы. (протоколы).
7.4. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ  (при наличии заявлений родителей).

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: ]

Директор                                          Р.М. Амирова

image1.jpeg

image2.png
& OBPA30S
Btk
< Py

M“f\“"“‘"r‘;”
S &